PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MAURINHO
BRANCO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 0972/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE SINALIZAÇÃO
VERTICAL E HORIZONTAL COM
COLOCAÇÃO DE PLACA INFORMANDO
"PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR", DO
NÚMERO 9.933 DA ESTRADA UNIÃO
INDÚSTRIA AO NÚMERO 79 DA
ESTRADA DO CATOBIRA, NO DISTRITO
DE ITAIPAVA.

O vereador MAURINHO BRANCO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de sinalização vertical
e horizontal com colocação de placa informando “PROIBIDO PARAR E ESTACIONAR”, do
número 9.933 da Estrada União Indústria ao número 79 da Estrada do Catobira, no distrito de
Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

Tal indicação se faz necessária para informação aos motoristas, evitando que os mesmos
estacionem no local.

Sala das Sessões, 13 de Janeiro de 2021

MAURINHO BRANCO
 Vereador

Data do documento: 12/01/2021 - 16:45:00 Data do Processo: 13/01/2021 - 19:02:3
Processo: 0972/202